
 
 

                       

  VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZVZ“), pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 

smyslu § 21 odst. 1 písm. f), § 38 a násl.  
 

Název veřejné zakázky: ,, CT přístroj“ 
Zakázka není rozdělena na části. 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 04/2012 

 
Zadavatel zveřejňuje následující informace, v souladu a dle § 85 odst. 2 ZVZ: 
 

a) Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel ve smyslu 
zákona: 

veřejný zadavatel, jiná právnická osoba zřízená za účelem 
uspokojování potřeb veřejného zájmu - § 2 odst. 2 písm. d) zákona 

Právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 
Název zadavatele: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (VFU) 
Sídlo zadavatele: Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno,  kód obce ZÚJ 551007 
IČ: 621 57 124 
DIČ: CZ 621 57 124 
Osoba oprávněná jednat: Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., rektor 

Ve věcech veřejných zakázek a věcech obchodních a smluvních 
oprávněn jednat:  

Ing. Martin Čada, tajemník FVL VFU Brno  
Předmět veřejné zakázky:  
Jedná se o veřejnou zakázku (dále jen „VZ“), jejímž předmětem je dodávka zboží. 
Zbožím se pro účely této veřejné zakázky rozumí multidetektorový počítačový tomograf s minimálně 16-
ti řadami detektorů, s pracovní stanicí a injektorem (dále jen „CT přístroj“) dále specifikovaný v zadávací 
dokumentaci, která je uveřejněna spolu s výzvou na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/62157124 a tvoří její nedílnou součást. Výše uvedené dodávky, podrobná specifikace 
předmětu plnění a požadavky zadavatele na předmět plnění jsou podrobně specifikovány ve výzvě a v 
zadávací dokumentaci, včetně všech jejích příloh, které tvoří její nedílnou součást (dále též „ZD“). 
Dodávka zboží bude rovněž provedena v souladu s obchodními podmínkami uvedenými ve smluvním 
vzoru Kupní smlouvy č. 1660/00035, jenž tvoří jako příloha č. 1 ZD nedílnou součást zadávací 
dokumentace. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:  

Cena v CZK bez DPH Částka DPH v CZK Cena v CZK včetně DPH 

3 760 000 526 400 4 286 400 

 
b) Druh zadávacího řízení:  

Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       

  VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 
 

 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na základě ust. § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění. 
 
c) Vybraný uchazeč, odůvodnění výběru, subdodávky:   

Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ Celkový počet bodů 

Electric Medical Service, 
s.r.o. 

Ledce 74 
664 62 Ledce 

499 70 267 100

Zadavatel stanovil, že základním hodnotícím kriteriem pro tuto veřejnou zakázku je ekonomická výhodnost 
nabídky. 

Zadavatel stanovil tato jednotlivá dílčí hodnotící kritéria, jež jsou včetně svojí váhy definována 
v následující tabulce: 
 

Dílčí 
hodnotící 
kritérium 
číslo: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. „Nabídková cena v CZK bez DPH“ 60 % 

2. 
„Záruční doba“ na celý předmět plnění – včetně RTG zářiče (min. 12 
měsíců)  

5 % 

3. 

„Cena za 1 pravidelnou preventivní prohlídku v pozáruční době v CZK 
bez DPH“ (V takto stanovené ceně za pravidelnou preventivní prohlídku 
v pozáruční době budou zahrnuty náklady s ní související, a to konkrétně 
příjezd a doprava servisního technika do místa plnění.) 

5 % 

4. „Cena za 1 hodinu práce servisního technika - servisu v CZK bez DPH“ 5 % 

5. 

„Cena dopravy na místo servisního zásahu – místo plnění v CZK bez 
DPH“ (Uchazeč uvede celkovou konečnou cenu v CZK bez DPH, 
zadavatel nebude akceptovat cenu uvedenou parciálním dílem jako je 
například cena za 1km, v takovém případě bude uchazeči přidělena 
bodová hodnota 0 procentních bodů) 

5 % 

6. 
„Počet detekčních elementů detektoru v jedné řadě v rovině x, y ve směru 
rotace“ (minimálně 600 elementů) 

4 % 

7. 
„Nízkokontrastní rozlišení - výše dávky v mGy potřebná pro dosažení 
zobrazení objektu o velikosti 5mm a kontrastní rozdíl 0,3%, měřeno na 
fantomu 20 cm CATPHAN“ (max. 23 mGy) 

4 % 

8. 
„Maximální dosažitelné prostorové isotropní rozlišení“ (max. 0,5mm x 
0,5mm x 0,5mm – jelikož se jedná o formát krychle, pro účely hodnocení 
bude použita hodnota udávající rozměr jedné strany krychle) 

4 % 

9. „Nejkratší  možný nastavitelný čas helikální rotace 360 st. pro klinické 
použití“ (maximálně 0,5 s.) 

4 % 

10. „Maximální délka kontinuálního spirálního skenu“ (minimálně 100 sec.) 4 % 

 
 

Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 
 



 
 

                       

  VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 
 
 

 
Hodnocení nabídek bude provedeno pro tuto veřejnou zakázku podle ekonomické výhodnosti pomocí dílčích 
hodnotících kritérií uvedených včetně jejich váhy v čl. 14.2. výzvy k podání nabídky (dále jen „výzva“) 
v sestupném pořadí, a to pro každé dílčí hodnotící kritérium zvlášť. 
Pro dílčí hodnotící kritéria pod pořadovým číslem 1., 3., 4., 5., 7., 8., 9. uvedená v čl. 14.2. výzvy: 

- získá hodnocená nabídka hodnotu vzniklou násobkem poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnotě hodnocené nabídky a násobku čísla 100; 

- bude použit následující vzorec: 
 nejnižší hodnota 

hodnocená hodnota 
x 100 (bodů)  

 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vždy vynásobeny vahou příslušného dílčího 
hodnotícího kritéria dle čl. 14.2. výzvy. Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná 
místa. 
Pro dílčí hodnotící kritéria pod pořadovým číslem 2., 6., 10. uvedená v čl. 14.2. výzvy: 

- získá hodnocená nabídka hodnotu vzniklou násobkem poměru hodnoty hodnocené nabídky 
k hodnotě nejvhodnější nabídky a násobku čísla 100; 

- bude použit následující vzorec: 
 hodnocená hodnota 

nejvyšší hodnota 
x 100 (bodů)  

 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vždy vynásobeny vahou příslušného dílčího 
hodnotícího kritéria dle čl. 14.2. výzvy. Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná 
místa. 
 
Součet vážených bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria pro tuto veřejnou zakázku pak určí pořadí uchazeče 
v celkovém hodnocení. 
 
Nejvhodnější nabídkou pro tuto veřejnou zakázku je nabídka s  nejvyšší hodnotou vyjádřenou 
v bodech. 
 
Z důvodu aplikovatelnosti výpočetního vztahu z matematického hlediska pro dílčí hodnotící kriterium č. 5. 
„Cena dopravy na místo servisního zásahu – místo plnění v CZK bez DPH“, kdy uchazeč Electric Medical 
Servise s.r.o. uvedl ve své nabídce pro toto dílčí hodnotící kriterium hodnotu 0, se pouze pro výpočet 
ekonomické výhodnosti pro toto dílčí hodnotící kriterium použije hodnota 0,001. 
 
Výsledek hodnocení a jeho číselné vyjádření v rámci všech dílčích hodnotících kriterií je uveden v 
samostatné tabulce, která je přílohou této Písemné zprávy. 
 
Na základě výše uvedeného základního hodnotícího kritéria hodnotící komise stanovila následující 
pořadí nabídek podaných pro tuto veřejnou zakázku takto: 

nabídka 
p.č. 

Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Celkový počet 

bodů 
Výsledné 

pořadí 

1. 
CHIRONAX 
ESTRAL spol. s r. o. 

Klausova 1441/28 
155 00 Praha 5 - 
Stodůlky 

448 48 315 88,784 2. 

2. 
Electric Medical 
Service, s.r.o. 

Ledce 74 
664 62 Ledce 

499 70 267 100 1. 

 

Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 
 





Pomocná hodnotící tabulka: 
 

CHIRONAX ESTRAL 
spol. s r. o. 

Electric Medical Service, 
s.r.o. Dílčí 

hodnotící 
kritérium 
číslo: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha 
Hodnota 
uvedená 

uchazečem 
body 

Hodnota 
uvedená 

uchazečem 
body 

1. „Nabídková cena v CZK bez DPH“ 60 % 3 780 000 59,683 3 760 000 60 

2. 
„Záruční doba“ na celý předmět plnění – včetně RTG zářiče (min. 12 
měsíců)  

5 % 12 5 12 5 

3. 

„Cena za 1 pravidelnou preventivní prohlídku v pozáruční době v CZK 
bez DPH“ (V takto stanovené ceně za pravidelnou preventivní prohlídku 
v pozáruční době budou zahrnuty náklady s ní související, a to konkrétně 
příjezd a doprava servisního technika do místa plnění.) 

5 % 29 000 2,672 15 500 5 

4. „Cena za 1 hodinu práce servisního technika - servisu v CZK bez DPH“ 5 % 1 750 1,429 500 5 

5. 

„Cena dopravy na místo servisního zásahu – místo plnění v CZK bez 
DPH“ (Uchazeč uvede celkovou konečnou cenu v CZK bez DPH, 
zadavatel nebude akceptovat cenu uvedenou parciálním dílem jako je 
například cena za 1km, v takovém případě bude uchazeči přidělena 
bodová hodnota 0 procentních bodů) 

5 % 3 600 0 0 5 

6. 
„Počet detekčních elementů detektoru v jedné řadě v rovině x, y ve směru 
rotace“ (minimálně 600 elementů) 

4 % 912 4 912 4 

7. 
„Nízkokontrastní rozlišení - výše dávky v mGy potřebná pro dosažení 
zobrazení objektu o velikosti 5mm a kontrastní rozdíl 0,3%, měřeno na 
fantomu 20 cm CATPHAN“ (max. 23 mGy) 

4 % 13,3 4 13,3 4 

8. 
„Maximální dosažitelné prostorové isotropní rozlišení“ (max. 0,5mm x 
0,5mm x 0,5mm – jelikož se jedná o formát krychle, pro účely hodnocení 
bude použita hodnota udávající rozměr jedné strany krychle) 

4 % 0,4 4 0,4 4 

9. „Nejkratší  možný nastavitelný čas helikální rotace 360 st. pro klinické 
použití“ (maximálně 0,5 s.) 

4 % 0,5 4 0,5 4 

10. „Maximální délka kontinuálního spirálního skenu“ (minimálně 100 sec.) 4 % 120 4 120 4 

Získané body celkem:  88,784  100 

Výsledné pořadí v rámci hodnocení:  2.  1. 

 
 

 


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

		2012-10-04T14:08:55+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová




